
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.   G14218   del  19/10/2022 Proposta n.  42959  del  18/10/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore PASSACANTANDO ELIANA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento VIOLI GIULIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale O. GUGLIELMINO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nei precedenti registri e trasmigrati nel Registro Unico Terzo Settore, ai sensi
dell'articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117  e dell'articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

GUGLIELMINO ORNELLA
2022.10.19 16:04:29

CN=GUGLIELMINO ORNELLA
C=IT
O=REGIONE LAZIO
2.5.4.97=VATIT-80143490581

RSA/2048 bits



 
 

 

 pag. 1 di 2 

 
Ufficio Regionale del RUNTS Lazio 

 
 
Oggetto: Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nei precedenti registri e trasmigrati nel 

Registro Unico Terzo Settore, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 
2017 n. 117  e dell’articolo 31 comma 7 del Decreto Ministeriale n. 106 del 
15/09/2020. 

 
 

La Direttrice della Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale 
 
 
 

VISTO  Il D. Lgs del 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.i, di seguito “Codice del Terzo settore”; 
 
VISTO Il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, 

adottato ai sensi dell’articolo   53 del Codice del Terzo settore; 
 
VISTO  la determinazione dirigenziale n. GR 4000-000003 del 19/09/2021 “Recepimento 

della Direttiva del Direttore Generale prot. n. 0693725 dell’01/09/2021. 
Rimodulazione delle Strutture organizzative di base istituite nella Direzione 
regionale per l’Inclusione Sociale. Modifiche alla Determinazione dirigenziale n. G 
03434 del 30/03/2021.”; 

 
CONSIDERATO che in data 22 febbraio 2022, conclusa la procedura di trasmigrazione dei dati 

contenuti nei registri regionali, è cominciato ex officio il procedimento di verifica 
sulla sussistenza dei requisiti per l’iscrizione nel RUNTS degli enti già iscritti nei 
medesimi registri regionali, previsto dall’art. 54 del D.lgs. 117/2017 e 
dettagliatamente disciplinato dagli artt. 31-33 del D.M. 106 del 15 settembre 2020; 

 
PRESO ATTO che in capo alle Associazioni citate nell’allegato A, che costituisce parte integrante 

del presente provvedimento, sussistono i requisiti per l’iscrizione nel Registro Unico 
Nazionale del Terzo Settore, alla luce di tutte le verifiche necessarie a tal fine, svolte 
dagli uffici regionali competenti 

 
VISTI  l’articolo 54 del Codice del Terzo settore e l’art. 31, comma 7, del D.M. n.106/2020; 
 
ACCERTATO che, a seguito dell’esame effettuato sulla documentazione già acquisita, sussistono 

tutte le condizioni per la qualificazione del suddetto Ente quale Ente del Terzo 
settore e per la sua iscrizione nella sezione richiesta; 

 
DETERMINA 

 
ai sensi e per gli effetti dell’articolo 54 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 31 del D.M. n. 106 
del 15/09/2020 l’iscrizione, nelle relative sezioni del RUNTS, degli Enti, già iscritti nei 
precedenti regionali, riportati nell’Allegato A, nelle sezioni del RUNTS altresì indicate 
nell’Allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

Pagina  2 / 4



 
 

 

 pag. 2 di 2 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nelle forme e nei termini 
previsti dalla normativa vigente. 
 
 
 
                           La Direttrice  
         Ornella Guglielmino   

Pagina  3 / 4



 

Allegato A  

n. 
ordine 

D
EN

O
M

IN
A

ZIO
N

E EN
TE 

C
F 

SEZIO
N

E  
R

U
N

TS 

ESTR
EM

I R
EG

ISTR
O

 D
I PR

O
V

EN
IEN

ZA
 

N
U

M
ER

O
 

PR
O

V
V

ED
IM

EN
TO 

D
ATA 

R
EG

ISTR
O 

1 
A

R
C

A
SED

 O
D

V
  

97879280580 
A

 
G

05650 
19/05/2016 

O
R

G
A

N
IZZA

ZIO
N

I D
I V

O
LO

N
TA

R
IATO

 

2 
O

D
V

 EC
O

LO
G

IA
 C

U
LTU

R
A

 SC
A

U
R

I 
90047030599 

A
 

N
/D

 
20/5/2019 

O
R

G
A

N
IZZA

ZIO
N

I D
I V

O
LO

N
TA

R
IATO

 

3 
A

SSO
C

IA
ZIO

N
E D

I SA
N

 M
A

RTIN
O

 O
D

V
  

97866780584 
A

 
G

13046 
07/11/2016 

O
R

G
A

N
IZZA

ZIO
N

I D
I V

O
LO

N
TA

R
IATO

 

4 
V.E.R

. SU
D

 PO
N

TIN
O

 O
D

V
 

90009620593 
A

 
N

/D
 

11/08/1997 
O

R
G

A
N

IZZA
ZIO

N
I D

I V
O

LO
N

TA
R

IATO
 

5 
C

O
M

ITATO
 V

ER
D

EFER
R

ATELLA
 O

D
V

 
97873340588 

A
 

G
08989 

04/08/2016 
O

R
G

A
N

IZZA
ZIO

N
I D

I V
O

LO
N

TA
R

IATO
 

6 
TH

E O
FFIC

IA
L B

EATLES FA
N

C
LU

B
 PEPPERLA

N
D

 O
D

V
 

97656720584 
A

 
N

/D
 

26/01/20212 
O

R
G

A
N

IZZA
ZIO

N
I D

I V
O

LO
N

TA
R

IATO
 

7 
K

9 N
U

C
LEO

 EM
EM

R
G

EN
ZA

 C
O

STIER
A

, 
U

N
ITA’C

IN
O

FILE PR
O

TEZIO
N

E C
IV

ILE E TU
TELA

 
A

M
B

IEN
TA

LE 
97385160581 

A
 

N
/D

 
10/11/2005 

O
R

G
A

N
IZZA

ZIO
N

I D
I V

O
LO

N
TA

R
IATO

 

8 
L’A

R
C

O
B

A
LEN

O
 D

ELLA
 SPER

A
N

ZA
 O

D
V

  
97593550581 

A
 

G
08615 

27/07/2016 
O

R
G

A
N

IZZA
ZIO

N
I D

I V
O

LO
N

TA
R

IATO
 

9 
SO

STEG
N

O
 D

ELLA
 V

ITA
 O

D
V

  
97403460583 

A
 

N
/D

 
07/01/2008 

O
R

G
A

N
IZZA

ZIO
N

I D
I V

O
LO

N
TA

R
IATO

 

10 
ETIC

A
 E A

U
TISM

O
 O

D
V

  
97497600581 

A
 

N
/D

 
04/03/2010 

O
R

G
A

N
IZZA

ZIO
N

I D
I V

O
LO

N
TA

R
IATO

 

 

Pagina  4 / 4


